附件1
2023年度部门整体支出绩效评价基础
数据表
	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	5
	5
	100.00%

	经费控制情况(万元)
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	0.00
	0.20
	0.00

	1、公务用车购置和维护经费
	0.00
	0.00
	0.00

	其中：公车购置
	
	
	

	公车运行维护
	
	
	

	2、出国经费
	
	
	

	3、公务接待
	0.00
	0.00
	0.00

	项目支出：
	
	
	

	1、免费开放
	
	
	

	2、运行维护经费
	
	
	

	3、县级专项资金(一个专项一行)
	
	
	

	公用经费
	
	5.96
	5.96

	其中：办公经费
	
	0.8
	0.80

	水费、电费、差旅费
	
	0.84
	0.84

	会议费、培训费
	
	1.45
	1.45

	政府采购金额
	
	5.96
	5.96

	部门基本支出预算调整
	
	 3.49%
	

	
楼堂馆所控制情况
(2023年完工项目)
	批复规模 (m²)
	实际规模(m²)
	规规模控制率
	预算投资
(万元)
	实际投资 (万元)
	资概控
制率

	
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	厉行节约保障措施
	





说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：           填报日期：             联系电话：            单位负责人签字：
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附件2
2023年度部门整体支出绩效自评表

	预算部门
名称
		岳阳县博物馆

	
年度预算申请(万元)
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	98.37
	219.38
	180.30
	10
	82.00%
	8.20

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：一般公共预算：135.62
	其中：基本支出：52.12

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：128.18

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：83.76
	

	年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1、 牢牢守住文物安全这条底线确保博物馆无安全事故发生。
2、 保障机关单位、大中小学生、社会团体参观学习正常开展。
3、 牢牢抓住文博项目结合县域文旅融合，做好大文化、大发展的推进工作。
4、 牢牢筑紧“清廉文博”的思想，让文博工作中国共产党员的精神家园更加丰沛，筑牢底线意识和公廉精神。
5、 博物馆紧紧围绕“守护文物是天职”、宣传历史是本职”、“服务社会是履职”等三个方面开展系列工作。"
	全面完成

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	数量指标
	接待参观人数
	≥200000人次
	201561人次
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	安全运行率
	＝100%
	＝100%
	20
	20
	

	
	
	时效指标
	博物馆运行时间
	全年正常运行
	全年正常运行
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	年度预算控制数
	≤219.38万元
	180.30万元
	10
	10
	

	
	效益指标(30分)
	经济效益指标
	无
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	缅怀先列，警示未来，弘扬伟大的抗战精神，实现中华民族复兴的中国梦
	大力提升
	提升
	20
	17
	

	
	
	生态效益指标
	无
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	无
	
	
	
	
	

	
	满意度指标
(10分)
	服务对象满意度指标
	参观人员满意度
	≥95%
	≥95%
	10
	10
	

	总分
	100
	95.2
	


填表人：          填报日期：              联系电话：           单位负责人签字： 































2023年度项目支出绩效自评表

	项目支出名称
	博物馆运行经费

	主管部门
	岳阳县文化旅游广电局
	实施单位
	岳阳县博物馆

	项目资金 (万元)
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	48.00
	75.76
	75.76
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	48.00
	75.76
	75.76
	10
	100%
	10

	
	上年结转资金
	0.00
	0.00
	0.00
	
	
	

	
	其他资金
	83.76
	
	
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1、全年预算申请到位和下达数量在98％以上；　2、社会效益、经济效益和社会公众满意度达到预期目标。
	1.全年预算申请到位和下达数量为100%；2.社会效益、经济效益和社会公众满意度达到预期目标。

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	数量指标
	接待参观人数
	≥200000人次
	201561人次
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	安全运行率
	100%
	100%
	20
	20
	

	
	
	时效指标
	博物馆运行时间
	1-12月
	全年正常运行
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	项目预算控制数
	≤75.76万元
	75.76万元
	10
	10
	

	
	
	社会效益指标
	缅怀先列，警示未来，弘扬伟大的抗战精神实现中华民族复兴的中国梦
	大力提高
	提高
	20
	18
	

	
	满意度指标(10分)
	服务对象满意度指标
	参观人员满意度
	95%
	95%
	10
	8
	

	总分
	100
	96
	


备注： 一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金…各一张表.
填表人：           填报日期：            联系电话：           单位负责人签字：


	

2023年度项目支出绩效自评表

	项目支出名称
	凌云塔修缮项目

	主管部门
	岳阳县文化旅游广电局
	实施单位
	岳阳县博物馆

	项目资金 (万元)
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	42
	91.5
	52.43
	10
	57.00%
	5.70

	
	其中：当年财政拨款
	42
	91.5
	52.43
	
	
	

	
	上年结转资金
	0.00
	0.00
	0.00
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	为中洲凌云古塔提供修缮和保护，基本实现古塔保护的规范化和可持续性
	为中洲凌云古塔提供修缮和保护，基本实现古塔保护的规范化和可持续性。

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	数量指标
	维修保养次数
	≥4次
	4次
	10
	10.00
	

	
	
	质量指标
	修缮质量
	优良
	优良
	20
	20.00
	

	
	
	时效指标
	项目实施进度
	在本财政年度实施完毕
	仅完成57%
	10
	7.00
	

	
	
	成本指标
	项目预算控制数
	≤91.50万元
	52.43
	20
	20.00
	

	
	效益指标
(30分)
	经济效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	社会影响力
	社会反响良好
	良好
	20
	20.00
	

	
	
	生态效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	满意度指标(10分)
	服务对象满意度指标
	周边群众满意度
	≥95%
	95%
	10
	10.00
	

	总分
	100
	92.7
	


备注： 一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金…各一张表.
填表人：           填报日期：            联系电话：           单位负责人签字
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岳阳县博物馆2023年度整体支出绩效自评报告

1、 部门（单位）基本情况
1、机构设置
岳阳县博物馆设下列内设机构:办公室、展览股、文物保护股、运营维护中心。
2、主要职责
负责县博物馆的日常运行工作；负责本土文物收集、保护和管理馆藏文物；负责馆藏文物展览，开展文物展览活动，推介湘北抗战文化；完成上级主管部门交办的其他事务性工作。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2023年度基本支出47.36万元，其中：人员经费41.88万元，主要包括基本工资、津贴补贴、奖金、伙食补助费、职业年金缴费、职工基本医疗保险缴费、公务员医疗补助缴费、其他社会保障缴费、住房公积金；公用经费5.48万元，主要包括手续费、电费、邮电费、差旅费、维修费、会议费、培训费、公务接待费、工会经费、其他交通费用、其他商品和服务支出。
（2） 项目支出情况
1、2023年财政安排我单位博物馆运行经费、凌云塔保护项目资金167.26万元，我单位实际发生项目支出128.18万元。
2、 项目资金实际使用情况分析
2023年度主要用于博物馆运行经费、凌云塔保护项目，为保障新墙河抗战博物馆正常运行，缅怀先列，警示未来，弘扬伟大的抗战精神，实现中华民族复兴的中国梦，为中洲凌云古塔提供修缮和保护，基本实现古塔保护的规范化和可持续性提供了坚实保障。支出科目多为办公费、印刷费、劳务费、差旅费、场租费等。。
3、 项目资金管理情况分析
我办专项资金实行专款专用、专项核算，费用支出严格按财务审批程序和项目进度等进行支付，确保资金充分发挥效益。
三、政府性基金预算支出情况
无。
四、国有资本经营预算支出情况
    无。
五、社会保险基金预算支出情况 
    无。
六、部门（单位）整体支出绩效情况
2023年度支出总计180.30万元，其中基本支出52.12万元，主要用于人员工资、福利、社会保障缴费及办公室公用支出等，项目支出128.18万元，主要为2023年博物馆运行经费、凌云塔保护项目资金支出。我们对整个资金支出情况和工作成果进行了认真分析，部门整体支出达到了预期工作成果，实现了预期工作目标，通过部门整体评价，特别是专项项目的实施，为保障新墙河抗战博物馆正常运行，缅怀先列，警示未来，弘扬伟大的抗战精神，实现中华民族复兴的中国梦，为中洲凌云古塔提供修缮和保护，基本实现古塔保护的规范化和可持续性提供了坚实保障，丰富了市民精神文化生活。
七、存在的主要问题及原因分析
（一）绩效思想有局限性，认识不够全面，从而影响目标的设立。
（二）预算考虑不够全面、系统。影响绩效目标确立标准。
（三）资产管理和国有资产处置行为有待进一步加强安全性、规范性。八、下一步改进措施
（一）牢固树立绩效理念。围绕“科学规范、公开公正、效益优先”的原则，将绩效理念贯穿预算编制、执行、结果全过程。
（二）完善指标体系。加强调研、分析、结合单位的职能职责和工作要求，全面梳理各项重点任务，除完善基本的考核指标体系外，还增加部分个性化的考核指标体。
（三）加强跟踪监督。要定期对预期绩效目标的实现程度，资金投入的经济性、效率性和效果性进行跟踪监督，及时实行指导。
（四）突出结果运用。根据绩效评价结果分析诊断支出的管理问题，及时补充完善预算资金分配使用等环节的管理控制措施。同时将评价结果作为编报下一年部分预算的重要依据。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
    我单位部分整体支出绩效自评报告已在政府门户网站公开。
十、其他需要说明的情况
无



附件5
部门整体支出绩效自评工作考核评分表

	一级
指标
	二级指标
	评分标准
	所需佐证材料

	
布置
工作
10分
	自评通知(8分)
	1.印发绩效自评通知的得2分，否则不得分
2.按照本规程规定，绩效自评通知包括自评范围、自评主要依据、自评主要内容、自评程序和步骤、有关要求等内容，并附有本通知要求的附件的，得6分；否则缺1项扣1分，最多扣6分。
	

绩效自评通知盖章的电子版

	
	工作小组(2分)
	
成立绩效自评工作小组的得2分，否则不得分
	本部门、本单位预算绩效管理领导小组/绩效评价工作小组有关文件盖章的电子版

	
实施
评价

20分
	单位自查
(10分)
	县级预算部门本级和所属单位都要开展绩效自查，转移支付项目单位都要开展绩效自查，各乡镇及办事处都要汇总本区域转移支付情况；以上各项每发现一个单位没有做相应工作的，扣1分，最多扣10分。
	1、转移支付项目单位名称和资金情况清单
2、有转移支付资金的部门汇总情况的盖章PDF版

	
	提交报告
(10分)
	按时向县财政局报送报告的得10分；每推迟一个工作日报送报告的扣1分，最多扣10分。

	
自评
报告

70分
	完整性
(15分)
	1.绩效自评报告正文部分内容齐全的，得8分；否则每少一个部分扣2分，最多扣8分 2.绩效自评报告附件部分内容齐全的，得7分；否则每少一个部分扣2分，最多扣7分

	
	
绩效自评表(20分)
	1、部门整体支出和项目支出绩效指标反映产出、效益、服务对象满意度方面的指标和预算执行率的权重符合《岳阳县县级预算部门绩效自评操作规程》要求的，得5分，否则按比例扣除相应的分数。
2.部门整体支出和项目支出绩效指标全部细化到三级指标的，得5分；部分细化的，酌情扣分；没有细化的，不得分。
3.部门整体支出和项目支出三级绩效指标内涵明确、具体、可衡量的得5分；突出核心指标，精简实用的得3分；指标与部门整体支出和项目支出密切相关，全面反映产出和效益的得2分；否则，每项酌情扣分，最多扣10分。

	
	
反映问题情况(20分)
	从预算和预算绩效管理，部门履职效能，资金分配、使用和管理，资产和财务管理，政府采购等方面归纳问题、分析原因全面的，得20分；反映问题、分析原因较全面的，得16—18 分；反映问题、分析原因不全面的，得13—15分；问题未归纳且过于简单的，得10-12分；只提出资金不足问题的不得分；其他情况酌情扣分。



	
	建议情况
(15分)
	建议与问题对应且全面的得15分，建议比较全面的得12—14分，建议不全面的得9—11  分，建议过于简单的得6—8分，只提出加大资金投入建议的不得分；其他情况酌情扣分。

	合计
	98分
	




  



                                    2024年5月15日
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